国务院国有资产监督管理委员会关于做好2006年度地方企业

国有资产统计工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_315950.htm 国务院国有资产监督

管理委员会关于做好2006年度地方企业国有资产统计工作的

通知（国资评价[2006]1407号）各省、自治区、直辖市及计划

单列市国有资产监督管理机构，新疆生产建设兵团国资委：

为加强全国企业国有资产基础管理工作，掌握企业国有资产

规模、结构分布状况和经营效率等情况，为科学制定国有资

产监管政策、有效开展国有资产监管工作提供依据，根据《

企业国有资产统计报告办法》（国资委令第4号）及国家有关

规定，现就做好2006年度地方企业国有资产统计工作的有关

事项通知如下： 一、充分认识开展国有资产统计工作的重要

意义。国有资产统计工作是国有资产基础监管工作中的一项

重要工作任务，是了解和掌握企业国有资产分布和营运状况

，制定国有资产监管政策的基本依据，也是推动国有企业改

革与重组、调整国有经济布局、提高国有资产营运效益、加

强国有资产管理和促进国有资产保值增值的重要基础。认真

组织做好企业国有资产统计工作，是各级国有资产监督管理

机构的基本职责和共同任务，各地国有资产监督管理机构要

高度重视国有资产统计工作，树立全局观念，积极采取有效

措施，建立和完善工作体系，协调解决本地区企业国有资产

统计工作中的困难和问题，严格按照全国统一要求，按时保

质完成2006年度国有资产统计工作任务。 二、加强企业国有

资产统计工作的组织和领导。各地国有资产监督管理机构要

紧密结合本地区工作实际，确定工作重点，明确工作目标，

并按照企业的管理关系，做好相关职能部门之间的分工协作

，进一步完善统计工作体系，形成良好的工作运行机制，促

进国有资产统计工作的制度化、规范化。一是加强各相关部

门之间的工作协调，对于国有资产监督管理机构不行使出资

人职责或不直接监管的企业，应当与各相关部门建立工作联

系渠道，落实国有资产统计工作任务；对于难以建立工作关

系的，要及时向本级政府反映，争取工作支持。二是依靠自

身力量，努力拓展工作网络，树立不等不靠、迎难而上的思

想，扎扎实实推进国有资产统计工作，对于2005年不能按时

报送的少数地区和部门应当作为今年工作的重点，及早采取

措施。三是为国有资产统计工作提供必要的条件，切实解决

工作中人员不足、经费紧张、设备陈旧等突出问题，营造良

好工作环境，充分调动和发挥统计工作人员的积极性，做好

国有资产统计工作。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com